
1 
 

U S N E S E N Í 

z 27. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 21. listopadu 2023 

(č. 297/27– 314/27) 

Přítomní členové rady : I. Mikulica, Mgr. M. Konečná , P. Kukučka, Ing.arch. J. Klega, Bc. L. Hladík   

 

Omluveni :    - 

  

297/27 Kontrola plnění usnesení 

 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 26. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 7.11.2023 

 

298/27 Rada městského obvodu 

 

a)  schvaluje               

vlastní rozpočtové opatření č. 39/2023, kterým se: 

 

     - sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901........................................................................................  o  35 tis. Kč     

     - zvýší běžné výdaje na § 5512, pol. 5492......................................................................................... o  35 tis. Kč 

(Odměny členům SDH za výjezdy)) 

 

    - sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901...........................................................................................  o  3 tis. Kč     

     - zvýší běžné výdaje na § 6171, pol. 5499, ÚZ 88.............................................................................  o  3 tis. Kč 

(Miroslav Humeňanský – SF odchod do invalidního důchodu) 

      

    - sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901.........................................................................................  o  12 tis. Kč     

     - zvýší běžné výdaje na § 3111, pol. 5169......................................................................................... o  12 tis. Kč 

   (Zpracování provozního řádu kanalizace a lapolu MŠ) 

 

299/27 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

návrh rozpočtu Mateřské školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková organizace, na rok 2024 ve výši 1 795 000,- 

Kč dle předloženého materiálu ředitelky příspěvkové organizace Miroslavy Hrubé 

 

b) doporučuje  

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit  rozpočet  Mateřské školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková 

organizace, na rok 2024 ve výši 1 795 000,- Kč 

 

c) projednala 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková organizace, na roky 

2025 až 2026 dle předloženého materiálu ředitelky příspěvkové organizace Miroslavy Hrubé 

          

d) schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková organizace, na roky 2025 až 

2026 

 

300/27 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

návrh rozpočtu Základní školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková organizace, na rok 2024 ve výši 4 386 000,- 

Kč  dle předloženého materiálu ředitelky příspěvkové organizace Mgr. Moniky Konečné 

 



2 
 

b) doporučuje 

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit  rozpočet Základní školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková 

organizace, na rok 2024 ve výši 4 386 000,- Kč 

 

c) projednala 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková organizace, na roky 

2025 až 2026 dle předloženého materiálu ředitelky příspěvkové organizace Mgr. Moniky Konečné 

 

d) schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková organizace, na roky 2025 až 

2026 

 

301/27 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

pravidla rozpočtového provizoria městského obvodu Petřkovice na rok 2024 

 

b) doporučuje  

zastupitelstvu MOb schválit Pravidla rozpočtového provizoria Statutárního města Ostravy – městského 

obvodu Petřkovice na rok 2024, dle předloženého návrhu 

 

302/27 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

návrh rozpočtu příjmů a výdajů městského obvodu Petřkovice na rok 2024 

 

b) doporučuje  

zastupitelstvu MOb schválit vyrovnaný rozpočet Městského obvodu Petřkovice na rok 2024 ve výši  

86 536 tis. Kč dle předloženého návrhu (v tis. Kč) 

 

PŘÍJMY CELKEM :                           86 536 

V tom:  

Běžné příjmy (daňové + nedaňové)                             9 708  

Běžné přijaté dotace                           25 709  

Převody ze SF                                350 

Kapitálové příjmy                                  20 

Kapitálové dotace                            51 099 

Konsolidace příjmů                         -      350 

Financování celkem                                    0 

CELKOVÉ ZDROJE                           86 536 

VÝDAJE CELKEM:                           86 536  

V tom:  

Běžné výdaje                           31 747 

Konsolidace výdajů                       -       350 

Kapitálové výdaje                          55 139 

CELKOVÉ VÝDAJE:                          86 536 

 

c) ukládá 

starostovi předložit tento návrh rozpočtu spolu s střednědobým výhledem rozpočtu a rozpočtovým 

provizóriem zastupitelstvu ke schválení 

 

 



3 
 

303/27 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu městského obvodu Petřkovice na roky 2025 – 2027 

 

b) doporučuje   

zastupitelstvu MOb schválit návrh střednědobého výhledu rozpočtu Městského obvodu Petřkovice na roky 

2025 – 2027 dle předloženého návrhu  

 

304/27 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ředitelky Základní školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková organizace, na vyřazení majetku z účetní 

evidence ZŠ v roce 2023 

 

b) souhlasí  

s vyřazením majetku z evidence Základní školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková organizace, takto: 

 

-  ve výši   36 185,62  Kč z účtu  902 (OTE 1 – hrazeno z prostředků zřizovatele – drobný  hmotný) 

-  ve výši   37 383,00  Kč  z účtu  901  (OTE 2 – učební pomůcky z prostředků KÚ) 

-  ve výši   19 758,10  Kč  z účtu  902  (OTE 2 – učební pomůcky z prostředků KÚ) 

-  ve výši   90 575,90 Kč z účtu  028  (Drobný dlouhodobý hmotný majetek) 

-  ve výši    42 779,00 Kč z účtu 018   (Drobný dlouhodobý nehmotný majetek), 

celková hodnota vyřazeného majetku dle přiloženého seznamu je 226 681,62 Kč; 

jedná se o majetek nefunkční, plně opotřebovaný a zastaralý majetek a učební pomůcky 

 

305/27 Rada městského obvodu 

 

a) projednala  

žádost Rostislava Hahna, Ostrava-Petřkovice ze dne 6. 11. 2023 o pronájmu části pozemku parc. č. 66 o rozloze 

3,90 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy k využití jako předzahrádka  

 

b) rozhodla, 

že nemá záměr pronajmout část pozemku parc. č. 66 o rozloze 3,90 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy         

 

306/27 Rada městského obvodu 

 

a) projednala  

žádost Cylinders Holding a.s., Ostrava ze dne 28. 8. 2023 o pronájem části pozemku parc. č. 1906/93 o rozloze 3 

m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy k využití jako reklamní plocha k informování o Národní kulturní památce 

Landek 

 

b) rozhodla  

o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 1906/93 o rozloze 3 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, za účelem 

umístění reklamního zařízení, na dobu určitou do 31.12.2027       

 

307/27 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ze dne 6.11.2023, kterou podali Tomáš Krumpak a Radka Krumpak, Ostrava (v zastoupení Evou 

Klepačovou), o souhlas k připojení plánované novostavby RD na místní komunikaci, ul. Údolní (pozemek parc. č. 

1928/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy – vlastník SMO, správa svěřená městskému obvodu Petřkovice) 

 

b) souhlasí 

s připojením plánované novostavby RD na místní komunikaci, ul. Údolní (na pozemek parc. č. 1928/1 v kat. území 

Petřkovice u Ostravy) s podmínkou, že sjezd bude proveden na vlastní náklady 



4 
 

308/27 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost paní Evy Klepačové, IČ 73857611, Horní Domaslavice o udělení souhlasu se stavbou RD, ul. Údolní, parc. 

č. 361, 362, 363/1, s napojením na místní komunikaci parc. č. 1928/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí 

se stavbou RD, ul. Údolní, parc. č. 361, 362, 363/1, s napojením na místní komunikaci parc. č. 1928/1, k. ú. 

Petřkovice u Ostravy s podmínkou uvedení pozemku do původního stavu 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu stanoviska k plánované stavbě 

 

309/27 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

zprávu hodnotící komise a doporučení k uzavření smluv na výše uvedenou veřejnou zakázku 

 

b) rozhodla  

o zadání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na realizaci akce „ROZŠÍŘENÍ KAPACITY 

MATEŘSKÉ ŠKOLY PETŘKOVICE - INTERIÉR“ zhotoviteli: 

 

Artspect, a.s., U plynárny 121/31, 140 00 Praha – Michle, IČ 28123395 za cenu nejvýše přípustnou: 

2.045.548,56 vč. DPH pro část 2 – Nábytek na míru 

 

MV STAVBY VJAČKA s.r.o., Markvartovická 1334/1a, 747 14 Ludgeřovice, IČ 28575148 za cenu nejvýše 

přípustnou: 

2.632.515,28 vč. DPH pro část 1 – Nábytek 

1.012.682,03 vč. DPH pro část 3 – Herní prvky 

   131.703,78 vč. DPH pro část 4 – Zařizovací předměty 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu smluv o dílo dle bodu b) tohoto usnesení 

 

310/27 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost p. Boháčové o prodloužení nájmu na byt č. 3, ul. Hlučínská 148 v Ostravě-Petřkovicích, který ji končí ke 

dni 31.12.2023 

 

b) rozhodla 

o prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 3 v domě č.p. 148 na ul. Hlučínská v O.-Petřkovicích, p. Marii 

Boháčové, od 1.1.2024 do 31.12.2024 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 17 s účinností od 1.1.2024 do 31.12.2024 

 

311/27 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost p. Jaroslava Riedla, IČ 40305431, nájemce nebytového prostoru v kulturním domě č.p.139 – cyklosport, o 

ukončení nájmu, a to dohodou ke dni 31.12.2023. 

 

b) souhlasí  

s ukončením nájmu nebytového prostoru o velikosti 73 m2 v kulturním domě dohodou ke dni 31.12.2023 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dohody o ukončení nájmu 

 



5 
 

312/27 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o záměru pronájmu prostor určených k podnikání v přízemí kulturního domu č.p. 139 na ul. Hlučínské v Ostravě 

– Petřkovicích, o velikosti 73 m2, za účelem provozování cykloprodejny a cykloservisu 

 

313/27 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o poskytnutí peněžitých darů veliteli a členům Zásahové jednotky Sboru dobrovolných hasičů Petřkovice, za 

činnost v JSDH v roce 2023, takto: 

Ondřej Šafarčík, DiS. 5000 

Bc. Pavel Palkovič 1600 

Bc. Ladislav Hladík 3200 

Eduard Hajas 6  00 

David Michalík   6  00 

David Dluhoš        5  00 

Radim Carbol 4700 

Radek Prchala   7  00 

Michal Sládeček 2000 

Jiří Michalík 1600 

Jiří Vrbka 1200 

Martina Juraštíková 2600 

ing. Jiří Mikulica 2600 

Martin Holeš 2700 

Ing.Arch. Jaroslav Klega 1600 

Michal Kočica  5  00 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu Darovacích smluv dle bodu a) tohoto usnesení 

 

314/27 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

odměnu ředitelce Základní školy v Ostravě – Petřkovicích, příspěvková organizace, Mgr. Monice Konečné, dle 

platných předpisů, ve výši dle předloženého návrhu  

 

 

 

 

 

 

                  Ivo Mikulica                      Mgr. Monika Konečná 

          starosta              místostarostka 

     Městského obvodu Petřkovice             Městského obvodu Petřkovice 


